ПРОТОКОЛ №3

заседания Комиссии по проведению отбора в форме запроса предложений
на предоставление субсидии из бюджета Лужского муниципального района в целях

реализации муниципальной программы Лужского муниципального района Ленинградской
области «Развитие сельского хозяйства Лужского муниципального района Ленинградской

области»

город Луга «21» октября 2022г.

Присутствовали:
] Iрсдседатель комиссии:
Алексеева Н.С. - заведующий отделом агропромышленного комплекса администрации

Лужского муниципального района.
Заместитель председателя комиссии:
Сакова Т.В. - главный специалист отдела агропромышленного комплекса администрации

Лужского муниципального района.
Члены комисси и:
Туманова Е.Е. - председатель комитета экономического развития и инвестиционной

деятельности администрации Лужского муниципального района Ленинградской области.
Ефимова С Б . - заведующий отделом бухгалтерского учета - главный бухгалтер.
Пиратова О.Н. - ведущий специалист отдела агропромышленного комплекса

администрации Лужского муниципального района.
Аребиня Е.Е. - специалист 1 категории отдела агропромышленного комплекса

администрации Лужского муниципального района.
Секретарь комиссии:
Итальянцева О.Н. - специалист 1 категории отдела агропромышленного комплекса

администрации Лужского муниципального района.

Повестка дня:
Рассмотрение представленных заявок на право получения субсидии на возмещение части

затрат по приобретению комбикорма на содержание сельскохозяйственных животных и птицы
на соответствие критериям и требованиям для участников отбора, установленными «Порядком
предоставления субсидий на возмещение гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство,
крестьянским (фермерским) хозяйствам части затрат по приобретению комбикорма на
содержание сельскохозяйственных животных и птицы», утвержденным постановлением
администрации Лужского муниципального района от 11.04.2022г. № 1163 (далее - Порядок).

Выступили:
Председатель комиссии:
Алексеева Н.С. - заведующий отделом АПК администрации Лужского муниципального

района.
Администрацией Лужского муниципального района (далее - Администрация) через сайт

администрации Лужского муниципального района был объявлен отбор заявителей на
предоставление субсидии на возмещение гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство,
крестьянским (фермерским) хозяйствам части затрат по приобретению комбикорма на
содержание сельскохозяйственных животных и птицы.

В отборе принимали участие граждане, ведущие личное подсобное хозяйство (далее -
ЛПХ) и крестьянские (фермерские) хозяйства (далее - К(Ф)Х) осуществляющие деятельность на
территории Лужского муниципального района Ленинградской области.

Прием заявок на участие в отборе и документов к ним проходил с 21 сентября 2022 года
по 20 октября 2022 года. Было подано 4 заявки.

№ п/п Наименование участника отбора
Регистрация заявки

№ п/п Наименование участника отбора
Дата Номер

1. ЛПХ Соломонова Людмила Павловна 12.10.2022 68
2. ЛПХ Анкудинова Светлана Викторовна 13.10.2022 69
3. ИП ГК(Ф)Х Нижегородов Василий Геннадьевич 13.10.2022 70
4. ЛПХ Ленкин Александр Викторович 14.10.2022 71

Решили:
1. Комиссия, руководствуясь Положением о Комиссии, рассмотрела заявки, а также

прилагаемые документы, на предмет их соответствия критериям и требованиям, установленным
Порядком, и приняла следующее решение:

№
п/п

Наименование участника отбора

Решение о
соответствии

или о
несоответствии

участника
отбора

установленным
критериям и
требованиям

Обоснование
решения о

несоответствии

Голосование
членов

комиссии

1 ЛПХ Соломонова Людмила Павловна Соответствует - Единогласно
2 ЛПХ Анкудинова Светлана Викторовна Соответствует - Единогласно

3 ИП ГК(Ф)Х Нижегородов Василий
Геннадьевич

Соответствует - Единогласно

4 ЛПХ Ленкин Александр Викторович Соответствует - Единогласно

2. В течении 10-ти рабочих дней с момента подписания протокола заключить
Соглашение о предоставлении субсидии на текущий финансовый год между Администрацией и
победителями отбора.

Председатель Комиссии f //У Н.С. Алексеева

Секретарь комиссии O0v О.Н. Итальянцева